
SCHIEDEL ABSOLUT

Čelní deska a adaptéry BlowerDoor 
POUZE PRO PŘIPOJENÍ POD ÚHLEM 90°

Pokyny k instalaci

Označení komínového systému podle EN13063-1/-2/-3

T400 N1 W 3 G50 
T200 N1 W 2 O00



2

A.01 A.02

Čelní deska BlowerDoor - pro připojení kouřovodu (pouze pro připojení 90°)

A - čelní deska BlowerDoor s hliníkovou fólií (pro DN 12-18 
s přídavnými vnitřními izolačními kroužky)

B - Vyřezávací šablona

C - Tmel BlowerDoor A270
 DŮLEŽITÉ! Chraňte před mrazem 

D - omítkový kroužek s omítací síťkou

E - 4 úhelníky pro upevnění čelní desky v bloku 

F - Malé balení příslušenství
(tmel A270 - chraňte proti mrazu, 4 hřebíky 
na omítkový kroužek, 4 úhelníky, montážní 
návod)

Příprava a úprava čelní desky BlowerDoor

Změřte horní část ... ... a spodní část.

Před odříznutím 
přebytečné desky 
fólii opatrně 
odstraňte.

Označte body řezu. Opatrně odřízněte přebytečné části čelního desky. 
POZOR!
Řežte důsledně rovně!
POZOR!
Pro přesné řezání doporučujeme bimetalovou pilu se zuby HSS!

A.03 A.04 A.06A.05

F

C
A

B

E
D

Instalační práce s čelní deskou BlowerDoor vyžadují velmi 
čistý a opatrný přístup, aby nedošlo k poškození speciální 
hliníkové fólie.

Před zahájením instalace je naprosto nezbytné, abyste si 
přečetli tento návod k instalaci a porozuměli mu. 
Následující pokyny je nutné striktně dodržovat.

DŮLEŽITÉ!
Komínová tvárnice musí být suchá, bez prachu a mastnoty 
v oblasti těsnění!

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!



3

Montáž čelní desky do otvoru v komínové tvárnici

Úhelníky zasuňte po 
stranách do desky.

Odstraňte vnitřní 
část čelní desky.

U průměrů 12-18 odstraňte 
vnitřní kroužky.

Nyní vložte čelní desku 
do otvoru ...

... a pomocí 
vyřezávací šablony 
přitlačte/vyrovnejte 
čelní desku s rovinou 
komínového tělesa.

Pohled zepředu na připojení 
kouřovodu s čelní deskou.

Aplikace těsnicího lepidla BlowerDoor A270 (ochrana před mrazem)

Příprava těsnicí 
hmoty BlowerDoor 
A270 a její aplikace.

Při používání dodržujte 
podmínky použití a 
bezpečnostní pokyny.

A.08 A.09 A.10

A.11 A.12

DŮLEŽITÉ!

Komínová tvárnice musí 
být suchá, bez prachu 
a mastnoty v oblasti 
těsnění!

A.13

POZOR!
Chránit
před chladem!

A.14

A.07



4

Dodržujte pokyny!

Speciální fólie se nesmí 
při lepení poškodit!

POZOR!

Dodržujte pokyny!

Vrstva tmelu nesmí 
být tenčí než 4 mm!

Speciální fólie se 
přitom nesmí 
poškodit!

POZOR!

Otevřete víčko 
a našroubujte trysku. 
Vytvořte otvor 
o průměru cca 8 mm
pro aplikaci materiálu.

Tmel nanášejte ve 
vrstvě 8 mm.

Instalace speciální těsnicí ALU-fólie

Speciální hliníkovou fólii lze 
v případě potřeby nastříhat 
na požadovanou velikost. 
Minimální přesah jednoho 
bloku je 20 mm.

Pohled na 
správně nanesený 
tmel.

Do 10 minut po 
nanesení těsnicí 
hmoty přiložte 
speciální hliníkovou 
fólii a ..

... přitlačte ji k podkladu. Pohled na 
dokončené lepení.

A.15 A.16

A.17 A.18 A.19

A.20 A.21

Dodržujte pokyny!

Tmel nanášejte bez 
přerušení, 
nezapomeňte vyplnit 
prázdná místa!

DŮLEŽITÉ!

Dodržujte pokyny!!

Během vytvrzování 
tmelu nesmí dojít 
k následujícím situacím, 
kdybyste poškodili 
speciální hliníkovou fólii!

POZOR!



5

Na blok 
připevněte 
omítkový kroužek 
se síťkou.

POZOR!
Speciální hliníková 
fólie se nesmí 
poškodit!

Omítku aplikujte 
nejdříve po 48 hodinách 
- doba schnutí tmelu
BlowerDoor A270
(ochrana před mrazem).

Nanášení omítek a 
dokončovací práce.

Pohled zepředu
k realizovanému 
připojení.

A.22 A.23 A.24 A.25



6

Speciální hliníkovou 
fólii otevřete až 
po provedení testu 
BlowerDoor!

POZOR!

Vyvarujte se 
poškození mimo 
vyznačenou oblast!

POZOR!

B.03 Maximum
Adaptér ø

kouřovod

Většina otvoru pro daný 
průměr kouřovodu

100
120
140
160
180
200
220
250

75
75
75

113
113
130

75
75

83
93

113
130
144
160
160
160

Připojovací adaptér Schiedel - návod k montáži (speciální příslušenství - na vyžádání)
Pro připojení jednoduchého kouřovodu - plynový kotel - bez přívodu vzduchu (přes koncentrický kouřovod)

Pohled na stav
před montáží adaptéru...

Obsah sady adaptérů: 
A - Připojovací adaptér 
B - Mazivo (10 g)
C - Řezací nůž

Speciální hliníkovou 
fólii otevřete řezacím 
nožem na vyznačené 
čáře.

Pohled na otvor.

Tabulka maximálních rozměrů kouřovodu

Vyřízněte vnitřní otvor 
adaptéru podle 
požadavku na kouřovod.

B.01 B.02

Při řezání používejte 
podložku!

Řezejte opatrně, 
abyste nepoškodili 
adaptér nesprávným 
řezáním!

DŮLEŽITÉ!



7

Okraje adaptéru 
namažte mazivem.

Mazivo naneste také 
na vnitřní okraj 
kouřovodu.

Zatlačte do otvoru 
adaptér až po ocelové 
hrany.

Pohled na zapojený adaptér.

Standardní připojení pro plynový kotel se spoluautomatickou kondenzací (max. 
teplota spalin 200 °C)

A - Adaptér pro odvod spalin 
B - Adaptér pro přívod vzduchu 
C - Hliníková fólie
D - Síťka

E - Omítkový kroužek
F - Na místě seřízněte čelní desku až k okraji omítk. kroužku
G - čelní deska
H - Komínová tvárnice

Externí adaptér
s mazivem naneseným 
na okraj, vložte do 
omítkového kroužku.

Soustředný kouřovod 
na okrajích namažte 
mazivem a vložte do 
adaptérů.

Při instalaci musí 
být kouřovod 
prostrčen oběma 
adaptéry.

B.04 B.05 B.07

Přívod vzduchu 
do kotle

Spaliny

Odřízněte čelní desku 
až k okraji adaptéru

B.08 B.09 B.10

Kouřovod musí 
být samonosný 
a přesně osově 
spojený 
s adaptérem!

POZOR!

B.06



Ti
sk

 a
 k

op
íro

vá
ní

 p
ou

ze
 se

 so
uh

la
se

m
 sp

ol
eč

no
st

i S
ch

ie
de

l, 
s.

r.o
.

 T
ec

hn
ic

ké
 zm

ěn
y 

a 
tis

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

. V
er

ze
 0

72
02

2

Sledujte nás:

https://www.facebook.com/schiedel.cz 

https://www.youtube.com/@SchiedelCesko 

https://www.instagram.com/schiedel_cz/

Schiedel, s.r.o.

Horoušanská 286 

250 81 Nehvizdy

telefon 326 999 011

web www.schiedel.cz

e-mail info.cz@schiedel.com


